
اخبار كشور

رهبر معظم انقلاب: از اول انقلاب تا امروز دشمنی صهیونیست‌ها 
و آمریکایی‌ها با انقلاب و جمهوری اسامی کم نشده است و 
این واقعیت نباید به هیچ وجه در ذهن مسئولان کمرنگ شود.

اخبار ادبی و هنری
همراهی برخی بازیگران با سلطنت‌طلبان 
در حالی که برخی رسانه‌های ضدانقلاب و به‌خصوص سلطنت‌طلبان، 
همزمان با خط خبری رسانه دولتی انگلستان )BBC( دروغ سهم 50درصدی 
ایران از دریای خزر و واگذاری آن را منتشر می‌کردند، برخی بازیگران نیز وارد 

میدان شدند و به سهم خود، به ترویج دروغ یاد شده، پرداختند.
یکی از این افراد که با ساختن ویدئویی ضعیف، دروغ تجزیه ایران را مطرح 
کرد. این ویدئو در رسانه‌های ضد انقلابی و تجزیه‌طلب، هدف استقبال قرار 

گرفت.
مضحک این است؛ کسانی امروز نگران تجزیه ایران شده‌اند که در هشت 
سال دفاع مقدس که وجبی از خاک ایران جدا نشد، یا در خارج از ایران مشغول 
خوش‌گذرانی بودند و یا در داخل ایران روز و شب به جان مردم متدین بابت دفاع 

در برابر بیگانه متجاوز، غر می‌زدند.
دروغ مذکور، درست در ایام سالگرد جدا کردن بحرین از ایران مطرح شد. 
رژیم پهلوی با ادعای تمام شدن نفت بحرین، عرب زبان بودن ساکنین آن و 
ضرورت دوستی با اعراب، بحرین را تقدیم اجنبی کرد و حالا، حامیان پیدا و نهان 

همان رژیم تجزیه‌طلب، مدعی حفظ ایران شده‌اند!
گفتنی است در بسیاری از کشورها قوانین ویژه‌ای در حوزه فضای مجازی 
وجود دارد و انتشار شایعه و اخبار کاذب مجازات‌های سختی را به همراه دارد. 
قوانینی که متأسفانه در کشور ما  مورد توجه قرار نگرفته و عدم اجرای آن فضای 

شبکه‌های اجتماعی را مسموم کرده است.
یک انتصاب حاشیه‌دار

با خبر شدیم که مدیر عامل مؤسسه عروج فیلم وابسته به مؤسسه حفظ 
و نشر آثار امام خمینی)ره( که چندی پیش مورد انتقادات فراوانی در خصوص 
ساخت مستند قدس ایران قرار گرفته بود با سفارش یکی از سران فتنه به سمت 

معاونت فرهنگی حرم امام خمینی)ره( منصوب شده است.
وی که از چهره‌های افراطی جریان اصلاحات و از حامیان سرسخت خاتمی 

است دارای پرونده اقتصادی در سازمان بازرسی کل کشور نیز می‌باشد.
کیهان قبلًا در خصوص این فرد و جریان حامی وی متذکر شده بود.

استقبال چشمگیر مردم از فیلم »تنگه ابوقریب«
تازه‌ترین فیلم دفاع مقدسی سینمای ایران با استقبال چشم‌گیر مردم مواجه 

شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، هنوز یک هفته از آغاز نمایش عمومی »تنگه 
ابوقریب« نگذشته که فروش این فیلم به نیم‌میلیارد تومان رسیده است. این 
درحالی است که نسبت به این استقبال و همچنین اهمیت فیلم، تعداد سالن‌های 
اختصاص یافته به این اثر کم به نظر می‌رسد. به طوری که برخی از پردیس‌های 

سینمایی، »تنگه ابوقریب« را نمایش نمی‌دهند. 
یکی از دلایل استقبال خوب مردم از این فیلم، علاوه‌بر ساختار قوی و 
پرداختن به دلاورمردان دوران دفاع مقدس، محتوای کنایه‌آمیز این فیلم درباره 
شرایط امروز است. چیزی که در گفته برخی از بازیگران فیلم نیز بیان شد. 
به‌طور مثال، حمیدرضا آذرنگ ابراز امیدواری کرده که ژن‌های خوب و متهمان 
اقتصادی با دیدن این فیلم شرمنده شوند. منظور آذرنگ را مهدی پاکدل با 
صراحت بیشتری، این‌گونه در صفحه شخصی خود نوشت: »پيشنهاد مي‌کنم به 
مسئولين با اينکه خيلي درگيرند حتماً حتماً فيلم تنگه ابوقريب رو وقتي اکران 
شد ببينن. ببينيد تا اگه نمي‌دونيد يا يادتون رفته، يادتون بياد که دقيقاً 30 سال 
پيش تو روزاي پاياني جنگ، قبل از پذيرش قطعنامه همين مردم و جوون‌ها چه 

جوري و به چه دليل جونشون رو گذاشتن وسط...«
فیلم »تنگه ابوقریب« به کارگردانی بهرام توکلی، برنده سیمرغ بهترین فیلم 
از سی‌وششمین جشنواره فجر است که از 17 مرداد روی پرده سینماها رفته 

است.
یک رمان درباره حضرت زینب)س( 

منتشر می‌شود
رمان »احضاریه« درباره حضرت زینب سام‌الله علیها در آستانه ماه محرم 

منتشر می‌شود.
»احضاریه« به قلم علی موذنی در قالب اثری دینی در رفت و برگشت بین 
گذشته و حال روایتی از زندگی یک روزنامه‌نگار نویسنده است که برای سفر به 

کربلا نه دعوت که احضار می‌شود.
موذنی در این اثر از رخدادهایی مانند زیارت و آئین راهپیمایی عظیم اربعین 

برای نقل داستانی از حیات حضرت زینب سلام الله علیها بهره برده است.
موذنی، دو سال و نیم وقت صرف تحقیق و پژوهش این رمان نموده است.

این رمان ۲۶۰ صفحه‌ای در روزهای منتهی به ماه محرم راهی کتاب‌فروشی‌ها 
می‌شود.

حمله رژیم صهیونیستی 
به محل برگزاری جشنواره عمار

مرکز فرهنگی و هنری »سعید المسحال« که چند دوره محل برگزاری 
جشنواره عمار در غزه هم بود، مورد هدف جنگنده‌های رژیم صهیونیستی قرار 

گرفت و از بین رفت.
این مرکز فرهنگی و هنری از معروف‌ترین و بزرگترین مراکز فرهنگی، هنری 
و نمایشی شهر غزه بود که مردم خسته از دردها و سختی‌ها در این شهر محاصره 

شده برای تماشای فیلم، اجرای موسیقی و تئاتر به آنجا می‌رفتند.
مرکز فرهنگی و هنری »سعید المسحال« میزبان سه دوره از چهار دوره 
برگزاری جشنواره فیلم عمار در شهر غزه بود و مراسم‌های افتتاحیه دوره‌های 

اول، دوم و چهارم این جشنواره را درون خود برگزار کرده است.
در جریان جشنواره مردمی فیلم عمار در غزه در این مرکز فرهنگی و هنری 
فیلم‌هایی از سینمای ایران چون بازمانده، شکارچی شنبه، فرشتگان قصاب، 
یتیم‌خانه ایران، تنهای تنهای تنها و نزدیک‌تر از رگ برای مردم شهر غزه اکران 

شده بود.
بنا بر این گزارش، پس از تخریب این مرکز فرهنگی و هنری، تعدادی از 
گروه‌های موسیقی به نشانه تاکید بر مقاومت در غزه، در خرابه‌های آن اقدام به 

اجرای موسیقی کرده‌اند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

سنت امهال در رابطه با کافران ستمگر
»آنها که کافر شدند )و راه طغیان پیش گرفتند( تصور 
نکنند اگر به آنها مهلت می‌دهیم، به سودشان است. 
ما به آنان مهلت می‌دهیم فقط برای اینکه بر گناهان 
خود بیفزایند، و برای آنها، عذاب خوارکننده‌ای 
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درست است که آمریکا از جنگ نظامی و درگیری فیزیکی، کماکان به عنوان 
یک »گزینه روی میز« علیه ایران اسامی نام می‌برد، اما واقعیت غیرقابل انکار 
این است که پیش از این نه یک بار بلکه چندین بار در اشکال گوناگون این 
گزینه را به کار گرفته و در برابر خروش و مقاومت ملت ایران راه به جایی نبرده 
است و در واقع جنگ رویاروی در عرصه نظامی‌گری، گزینه‌ای سوخته و تمام 

شده برای آمریکا است.
هرچند در هشت سال جنگ ناجوانمردانه و نابرابر علیه ایران، پهلوان 
پنبه‌ای بی‌مخ به نام صدام، سعی داشت با ورجه ورجه کردن جلوی دوربین 
خبرنگاران و کنفرانس‌های مطبوعاتی و در اینجا و آنجا، خود را نقش اول تجاوز 
و جنایت علیه مردم ایران جا بزند، اما به زودی بر همگان روشن شد که او 
در واقع سیاهی‌لشگری بیش نبوده که در آن جنگ افسارش چون عروسکان 
خیمه‌شب بازی در دست قدرت‌های سلطه‌گر و در راس همه آمریکا بود و... 
باز جهانیان دیدند که وقتی هم تاریخ مصرفش تمام شد، او را از فاضلابی که 
برای پنهان کردنش تعبیه کرده بودند، بیرون کشیده، روانه آتش جهنم کردند. 
دشمن غدار و آمریکای جنایتکار قانون‌شکن نومید از تفنگداران و هفت‌تیرکشان 
جیره‌خوارش در منطقه )مثل صدام، داعش و...( برای تحقق هدف قدیمی خود 
یعنی واداشتن انقلاب اسلامی به تسلیم و سرفرودآوردن، یعنی همان چیزی که 
دولتمردان آمریکایی در اظهارات خود »تغییر رفتار«! ایرانیان می‌خوانند، حالا 
بیش از همیشه به تعبیر یکی از مقامات آمریکایی )خوان زارته، معاون مدیریت 
مبارزه با تروریسم در خزانه‌‌داری آمریکا( به »چریک‌های کت و شلواری« خود 
دل‌بسته و آنها را در مبارزه خود علیه ایران انقلابی به میدان آورده است. حالا 
آمریکا جنگ تمام عیار را به عرصه‌های غیرنظامی و عمدتا اقتصادی کشانده 
است و بی‌نقاب و علنی‌تر از همیشه مراکز اقتصادی مثل خزانه‌داری خود را به 
»اتاق جنگ« علیه جمهوری اسامی تبدیل کرده است و با شدت بخشیدن به 
»تحریم« و »بایکوت اقتصادی« وارد مبارزه با این ملک و ملت شده است. بماند 
که این حربه نیز تاکتیک و سازوکار جدیدی نیست و آمریکا این ترفند را هم 
تقریبا از همان سال‌های آغازین پیروزی انقلاب ضد استعماری مردم ایران علیه 
آن به کار گرفته است و... تا حالا هم نتیجه‌ای نگرفته است! و به نظر بسیاری  
از کارشناسان بین‌المللی و مقامات سیاسی دنیا باز هم نتیجه نخواهد گرفت! 
مقامات آمریکایی در مصاحبه‌ها و اظهارات ضدایرانی خود چنین وانمود می‌کنند 
که ابتدا با زبان خوش! خواهان »تغییر رفتار« ما، یعنی دست شستن از منافع 
ملی و تن دادن به خواسته‌ها و تحمیلات آنها هستند و اگر نشد با سلاح زور و 
تهدید و تحریم ما را وادار به »تغییر رفتار« خواهند کرد. ریچارد نفیوکه یکی از 
اصلی‌ترین »چریک‌های کت و شلواری« آمریکا و معروف به »معمار تحریم‌ها« 
علیه ایران است، صریحا در این باره می‌نویسد: »هدف از اعمال تحریم‌ها ایجاد 
سختی است یا به عبارت بهتر ایجاد درد و ناکامی، به نوعی که کشور هدف 
تحریم، رفتار خود را تغییر دهد.« این است که می‌گوییم آمریکا به جای »سلاح 
آتشین«، »سلاح تحریم« را به دست گرفته تابه وسیله آن به هدف دیرینه خود، 
یعنی در هم شکستن استقامت 40 ساله مردم ایران برسد. بنابراین تکلیف و 
نقشه راه خیلی روشن و مشخص است! در برابر تهاجم جدید و پردامنه دشمن 
که هر لحظه و هر روز نیز در حرف و عمل به شدت آن می‌افزاید، وظیفه بدیهی 
و ملی و شرعی، همگان ایستادگی و مقاومت همه‌جانبه و البته مدبرانه است. 
ایستادگی و مقاومتی که هم باید جنبه ایجابی داشته و معطوف به سازندگی و 
ترمیم خرابی‌ها و اصلاح روند و گیر و گرفت‌های اقتصادی و برداشتن موانع بر سر 
راه تولید و تولیدکننده و بالا بردن کیفیت کالا و برطرف کردن نیازهای اساسی 
جامعه و حمایت از کالای ایرانی و... باشد و هم جنبه سلبی و متمرکر بر کوبیدن 
حربه‌ها و توطئه‌های اقتصادی دشمن و... هر کس، با هر سلیقه و گرایشی باید 
هدف خود را دفاع از منافع ملی بداند و مصالح مردم و کشور را »خط قرمز« خود 
بداند. وقتی می‌گوییم منافع ملی، منظور روشن است و با آن چه به نام »منافع 
ملی« در فرهنگ نظام سلطه‌گر و ارتجاعی و استعماری غرب تعریف می شود، 
کاملا تفاوت دارد. آنجا »منافع ملی« هدفی است که به هر وسیله‌ای می‌تواند و 
باید تامین شود ولو تجاوز به کشورهای دیگر، دست‌اندازی و غارت مال و منابع 
دیگران و قربانی کردن بی‌امان انسان‌های بیگناه و... و سیری و رفاه و آسایش 
بی‌حد و حصر برای خود و گرسنگی و ناامنی و بیماری و قحطی و مرگ و... 
دیگران! اما اینجا »منافع ملی« منطبق است بر آموزه‌های مکتبی و اعتقادی. 
پاسداری و تامین منافع ملی یک وظیفه انسانی و ملی است بدون چشمداشت 
به ثروت و هستی دیگران و... باری، این یک اصل ثابت‌شده تاریخی و قانون 
اجتماعی است که تا زمینه نفوذ و ضربه‌زدن از »درون« هموار نباشد، دشمن 
بیرونی و بی‌نقاب هرچقدر هم قوی و مصمم باشد، نمی‌تواند در برابر اراده و اتحاد 
یک ملت مصمم، به اهداف خود برسد. در این‌باره آرنولد توین‌بی مورخ شهیر و 
فیلسوف معاصر انگلیسی می‌گوید: »تمدن‌ها و حکومت‌ها هرگز اول )از بیرون( 
شکست نمی‌خورند تا بعد منحط شوند، بلکه اول از »درون« منحط می‌شوند و 
بعد با یک تلنگر بیرونی فروپاشیده، شکست می‌خورند.« این ترجمان سخن 
نورانی و عالمانه مرتضی علی)ع( است که: اعدی عدوک نفسک التی بین جنبیک! 
و کتاب تاریخ در این باره چقدر نمونه‌ها و مثال‌های فراوان در برگ‌های خود 
ثبت کرده است. و ما می‌دانیم که متاسفانه در کشور ما و در همین برهه و زمانه، 
متاسفانه کسانی با نیات و اغراض فرصت‌طلبانه و سودجویانه و یا با نیات خائنانه 
و همدستی پنهانی با دشمن بیرونی، عملا در مسیر اهداف دشمن و هموار کردن 
راه نفوذ و تحقق اهداف او حرکت می‌کنند. دشمن نیز در مبارزه‌اش علیه ملت 
ایران سخت به این جماعت امید بسته است. به تعبیر امام)ره(:‌ »می‌خواهند 

شکست شما به دست خودتان باشد...«!
از سوی دیگر به گواه و نظر بسیاری از کارشناسان اقتصادی چیزی حدود 80 
درصد مشکلات اقتصادی و تنگناهای معیشتی ریشه داخلی دارد. بنابراین توقع 
مردمی که دشمن بی‌محابا از طریق تحریم و دیگر ابزار در اختیار و بنگاه‌های 
خبرپراکنی و قلم‌ها و میکروفن‌های اجیر شده »نان و روان« آنها را نشانه رفته 
است، مردمی که بزرگ‌ترین مدافع عزت و استقلال کشور خود بوده و هستند و 
مردانه و نجیبانه و هشیارانه در برابر تهاجم دشمن ایستادگی می‌کنند و حاضر 
به »تغییر رفتار«! خود نیستند، از مسئولان کشورشان این است که با قدرت و 
بدون اهمال و تعلل و مماشات، با اعمال مدیریت جهادی و انقلابی برای ریشه‌کن 
کردن مشکلات و برخورد با مسببان و عاملان داخلی و عناصر تشکیل‌دهنده 
لایه‌های زیرین و باندهای سازماندهی شده، به میدان آیند و خیلی محکم‌تر 
و فراتر از این که تاکنون شده و انجام داده، همت و اقدام نمایند و با انجام 
کارهای تاثیرگذار، پایگاه داخلی دشمن را درهم بکوبند و مکر او را به خودش 
برگردانند. مردم از همه مسئولان و کارگزاران حکومتی توقع عمل انقلابی و ملی 
به وظیفه دارند. آنها در این مقطع حساس و سرنوشت‌ساز اصلا تحمل دعواها 
و درگیری‌هایی را که بوی »جنگ قدرت« و معنی »سابیدن کشک خود«! را 
داشته باشد، ندارند. در این شرایط بیش از هر وقت دیگر داعیه‌های مصلحانه 
گروه‌های مختلف وقتی معنادار می‌شود و برای مردم مفهوم جدی پیدا می‌کند 
که به توصیه کتاب آسمانی: »اشداء علی‌الکفار رحماء بینهم...« و »... لا یجرمنکم 
شنئان...« نماد و تبلور اتحاد انقلابی و مدیریت جهادی علیه دشمن و به مفهوم 
قرآنی، »حزب‌الله«، در خدمت جامعه و کشور باشد. مردم از دستگاه‌های نظارتی 
و تشکیلات امنیتی خود می‌خواهند بیش از همیشه بر مسائل مختلف و آنچه 
درون این کشور می‌گذرد، نظارت و کنترل و اشراف داشته باشند تا به دست و 
توطئه خناسان ریالی از ثروت مردم و سطر و برگی از کاغذ روزنامه‌ها و ثانیه‌ای از 
برنامه‌های رسانه‌ها و... خواسته و ناخواسته در خدمت اهداف دشمن و علیه خود 

این مردم و منافع ملی آنها به کار گرفته نشود.
آنها از دولت خود به ویژه شخص ریاست محترم جمهوری انتظار دارند، فراتر 
از اقداماتی چون تغییر رئیس بانک مرکزی )که امری لازم و ان‌شاءالله مفید هم 
خواهد بود( و ارائه بسته ارزی جدید و... هرچه سریع‌تر به ترمیم و تقویت تیم 
اقتصادی خود دست زند و مهم‌تر از هر چیزی رویکرد خود را بیش از پیش به 
سمت تامین منافع ملی و دفاع از حقوق مردم تغییر داده و بینش و روش خود را 
درباره مبارزه با مفاسد و مفسدان از یک‌سو و اقدامات سازنده و کارساز اقتصادی 
تغییر دهد و اصلاح کند و...، انتظارات مردم، انتظارات منطقی و به حقی است 
که مسئولان باید در برآورده ساختن آنها درنگ و معطلی را جایز ندانند و به 

وظیفه خود عمل کنند.
نامه اخیر رئیس قوه قضائیه به رهبر معظم انقلاب درباره لزوم تسریع در 
مبارزه و محاکمه مفاسد و فاسدان اقتصادی و متعاقب آن اذن و توصیه‌های 
ارزنده رهبر انقلاب، موجی از امیدواری در میان مردم و دوستداران انقلاب ایجاد 
کرده، که امیدواریم نتایج عملی و عینی »اقدام سریع و عادلانه« این قوه کام 
دوستان انقلاب و ایران عزتمدار را شاد کند و انگیزه مقاومت را در آنان مضاعف 

سازد و ضربه‌ای سنگین و نومیدکننده بر توطئه دشمن گستاخ وارد آورد.
سیدمحمدسعید مدنی

صفحه 3
چهارشنبه ۲۴ مرداد ۱۳۹۷

۳ ذی‌الحجه 143۹ - شماره ۲۱9۷۹

آگهی مناقصه عمومی )تجدید(

میزان غیرنقدیرتبهمبلغ سپرده به ریالمبلغ اعتبار به ریالشرح عملیاتردیف

خرید، بارگیری، حمل، تحویل و تخلیه)باراندازی( پای کار لوله‌های بتنی در 1
شرکت‌های تولیدکننده و یا 9/500/000/000475/000/000حدود 800 متر به قطر 2000 میلی‌متر و طول هر شاخه 2 یا 2/5 متری

100٪دارای نمایندگی مجاز قانونی

شهرداری کرج در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب شورای اسامی شهر پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به 
پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

1- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد. 
ضمانت‌نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت 90 روز اعتبار داشته 
و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب 

700786948623 بانک شهر. 
2- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
3- شهرداری کرج در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. 

4- مبلغ 500/000 ریال بابت هزینه خرید اسناد به حساب 
700785313795 نزد بانک شهر شهرداری واریز و رسید آنرا ارائه 

نمایند. 
5- متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت خرید اسناد مناقصه 
به اداره امور قراردادها و پیمانهای شهرداری کرج واقع در میدان توحید- 

بلوار بلال شهرداری کرج طبقه هفتم مراجعه نمایند. 
6- در هر صورت مدارک مندرج در اسناد مناقصه ملاک فروش اسناد 

و متعاقبا عقد قرارداد خواهد بود. 
7- توضیح اینکه به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و 
مدارک مربوط به پیمانکاران شرکت در مناقصه در نزد شهرداری باقی 

می‌ماند. 
8- لازم به ذکر است هنگام خرید اسناد ارائه پروانه بهره‌برداری مربوطه 

و یا داشتن گواهی نمایندگی مجاز، معرفی‌نامه ممهور به مهر و امضای 
مدیرعامل، روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شرکت و کد اقتصادی 

الزامی می‌باشد. 
9- شرکت‌کنندگان در مناقصه می‌بایست کلیه فرمها و اطلاعات مورد 
درخواست شهرداری را تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقصه در پاکت 

مربوطه قرار دهند. 
10- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. 

11- پیشنهادات می‌بایست در پاکتهای مجزا)الف- ب- ج( لاک و 
ممهور به مهر شرکت شده و پس از الصاق هولوگرام بر روی پاکت ب و 
ج تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ 97/۶/۶ به آدرس کرج- میدان 

توحید- بلوار بلال دبیرخانه شهرداری کرج تحویل داده شود.
در ضمن هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد. 

12- پیشنهادات رسیده در مورخ 97/۶/۷ در کمیسیون عالی معاملات 
شهرداری کرج)دفتر شهردار( راس ساعت 13/30 مطرح و پس از 

بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد.
* جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 026-35892443-35892418 

تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمایید.
اداره امور قراردادها و پیمانها

 شهرداری کرج 
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شورای عالی هماهنگی اقتصادی، سیاست‌های 
کلان اطلاع‌رسانی را با هدف مبارزه با جنگ 
روانی و التهاب‌آفرینی در جامعه نسبت به مسائل 
اقتصادی با رویکرد آرامش‌بخشی و ثبات به بازار 

تصویب کرد.
در این جلسه که روز سه‌شنبه، با حضور سران قوا 
و به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن 
روحانی برگزار شد؛ اعضای جلسه راهکارهای لازم برای 
تنویر افکار عمومی و جلب مشارکت مردم از طریق 
اطلاع‌رسانی برای مبارزه با هر نوع اختلال در تنظیم 
بازار و همچنین برخورد قاطع و عادلانه با هرگونه 
فساد در چرخه فعالیت‌های اقتصادی را بررسی کردند.

در همین راستا سیاست‌های کلان اطلاع‌رسانی با 
هدف مبارزه با جنگ روانی و التهاب‌آفرینی در جامعه 
نسبت به مسائل اقتصادی با رویکرد آرامش‌بخشی و 

ثبات به بازار تصویب شد.
همچنین بعد از گزارش مسئولان مربوط به تنظیم 
بازار، پیشنهادات لازم برای جلوگیری از هرگونه کاهش 
عرضه کالاهای مورد نیاز مردم و در نتیجه افزایش 

قیمت کالاها و خدمات بررسی شد.
بر این اساس مقرر گردید دستورالعمل ایجاد 
توازن صادراتی با اولویت تامین نیازهای اساسی 
مردم و اقتصاد کشور تهیه و از سوی رئیس‌جمهور به 

دستگاه‌های ذیربط ابلاغ گردد.

در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا به ریاست روحانی

سیاست‌های کلان اطلاع‌رسانی
برای مبارزه با جنگ روانی و مسائل اقتصادی تصویب شد

توطئه چریک‌های کت و شلواری 

سرویس سیاسی-
یکشنبه 21 مرداد اجلاس سران کشورهای 
ساحلی دریای خزر در شهر آکتائو قزاقستان 
برگزار شد تا بار دیگر حواشی مربوط به 
سهم‌خواهی ایران از دریای خزر در محافل 
سیاسی و رسانه‌ای مورد بحث و گفت‌و‌گو قرار 

گیرد. 
برخی از کاهش سهم ایران از دریای خزر نوشتند و 
برخی دیگر از این توافقنامه به عنوان ترکمانچای دوم 
یاد کردند. عده‌ای دیگر هم با طرح شایعات عجیبی 
درباره فروش دریای خزر مدعی شدند که هدف از 
اجلاس سران کشورهای حاشیه دریای خزر، امضای 
رژیمی حقوقی است که قرار است با این امضا، ایران 
سهم ۵۰ درصدی خود از دریای خزر را نادیده بگیرد و 

به روسیه و دیگر کشورها بفروشد!
این حواشی واکنش کارشناسان و پژوهشگران 
این حوزه و همچنین برخی چهره‌های سیاسی را در 
پی داشت و هرکدام از زاویه دید خود به این موضوع 

پرداختند. 
»محمود صادقی« نماینده اصلاح‌طلب مجلس 
در‌باره نشست رژیم حقوقی دریای خزر مثل همیشه 
واکنشی جنجالی داشت و با تاکید بر اینکه نمایندگان 
مجلس در جریان توافقات نیستند در توئیتر خود 
نوشت: »رئیس‌جمهور در حالی عازم آکتائو شده که 
مفاد توافقات درباره رژیم حقوقی دریای خزر در هاله‌ای 
از ابهام است؛ آیا راست است که سهم ۵۰ درصدی ایران 
به ۱۱ درصد سقوط کرده؟! آیا ترکمنچای دیگری در راه 
است؟ مردم بدانید! نمایندگان مجلس اصلا در جریان 

توافقات پشت پرده نیستند.«
سهم ۵۰ درصدی ایران 

از دریای خزر پروپاگاندا یا واقعیت؟
عبدالله شهبازی تاریخ‌پژوه هم در کانال تلگرامی 
خود به حواشی و شایعات مطرح شده این‌گونه پاسخ 
داد: تبلیغاتی که... درباره »سهم ۵۰ درصدی ایران 
از دریای خزر« شروع شده، که گویا اکنون به شدت 
تنزل یافته، مبنای تاریخی و حقوقی ندارد و تبلیغات 
سیاسی )پروپاگاندا( است. اگر ایران در دوران پهلوی 
حکومتی »ملی« بود و روابطی مشابه با هند دوران نهرو 
با شوروی داشت، سهم ما از دریای خزر در چند موقعیت 
استثنایی و عالی به سود ایران می‌توانست تعیین شود و 
سهمی البته نه ۵۰ درصد ولی مثلًا ۳۰- ۴۰ درصد برای 
ایران کسب کند. ولی حکومت رضا شاه و محمدرضا 
شاه پهلوی خط مقدم جبهه غرب علیه شوروی و در 
تحریکات و »جنگ سرد« علیه شوروی به شدت فعال 
بودند و بنابراین منافع ملی ما را هم در دریای خزر و هم 

در خلیج ‌فارس به باد دادند.«
وی همچنین در ادامه نوشت: »رضا شاهی که در 
عالی‌ترین و استثنایی‌ترین فرصت‌های تاریخی حتی این 
جربزه را نداشت که با شوروی قرارداد منعقد کند و 
سهمی خوب برای ایران در دریای خزر به دست آورد و 
در منطقه جنوبی خلیج‌ فارس نیز اقتدار ایران را تماماً، 
منطبق با برنامه‌های کانون‌های قدرت غربی، به نفع 

آل‌سعود حذف کرد.«
ادعای سهم 50 درصدی 

مبنای حقوقی و منطقی ندارد 
سید سجاد طباطبایی پژوهشگر روابط بین‌الملل 
هم در مجله مهر نوشت: »بر مبنای یک اعتقاد عامیانه، 
عده‌ای مدعی‌اند از آنجایی که روزگاری دریای خزر 
محصور بین ایران و شوروی بوده است در نتیجه فارغ از 
اینکه بعدا شوروی تجزیه شده و عدد کشورهای ساحلی 
به ۵ رسیده است، سهم کشور ما از منابع دریای خزر 
۵۰ درصد و سهم بقیه کشورهای ساحلی ۵۰ درصد 
شوروی سابق است. البته چنین چیزی نه مبنای حقوق 
بین‌الملل دارد و نه مبنای منطقی )اگر نه یک کشور 
مثلا به اسناد مرزها ۵۰۰ سال پیشش می‌توانست مدعی 
منافع جغرافیایی بشه و بالعکس(. اما یک استثنا وجود 

دارد و آن هم اینکه وضعیت بهره‌برداری از منابع بحر 
محصور قبل از فروپاشی یا تجزیه مشخص شده باشد.«

مورد عجیب »صفراف« 
و دروغ‌پراکنی تلویزیون ملکه انگلیس

این ماجرا برای شبکه‌های فارسی‌زبان که با جعل 
واقعیت و بعضا با وارونه جلوه دادن رویدادها، برنامه‌های 
ویژه علیه ایران را پیش می‌برند، نیز موضوع جدیدی 
بود که برای گسترش اختلافات در داخل ایران از آن 
استفاده شد و »بی‌بی‌سی فارسی« نقشی اساسی در این 
میان ایفا کرد و با بهره گرفتن از فردی به نام »رجب 
صفراف« توانست برای چند روز بخشی از مردم ایران را 
که اطلاعات کمی درباره دریای خزر و تقسیم‌بندی‌های 

آن داشتند با خود همراه کند.
شبکه تلویزیونی منتسب به خاندان سلطنتی 
انگلیس )بی‌بی‌سی( یکشنبه گفت‌وگویی با »رجب 
صفرافُ« رئیس ‌مرکز مطالعات ایران معاصر در روسیه 
که در این برنامه تحت عنوان »عضو هیئت کارشناسی 
روسیه در مذاکرات قزاقستان« معرفی شد، انجام داد و 
صفراف در این گفت‌وگو مدعی حضورش در مذاکرات 
خزر در سال 1996 میلادی شد و ادعا کرد که »وقتی 
بحث برگزاری رژیم حقوقی دریای خزر در سال 1996 
شروع شد ما و کارشناسان در روسیه برای اولین جلسه 
جمع شدیم که در کدام چارچوب این موضوع حل و 
فصل شود و همه انتظار داشتیم که ایران طبق قرارداد 
1921 و 1940 میلادی درخواست 50 درصد حق خود 
را خواهد کرد، ولی در جلسه اول یکی از طرف ایران 
گفت که دریای خزر باید برابر تقسیم شود و هر یک 
از پنج کشور کمتر از 20 درصد داشته باشند که برای 
ما عجیب و غریب بود که چگونه ایران از سهم خود 

گذشت می‌کند.«
گرچه این فرد روس دو روز بعد طی گفت‌و‌گویی 
مجدد با همین شبکه همه حرف‌های خود را پس گرفت 
با بیان اینکه چنین ادعایی )سهم 50 درصدی ایران 
از خزر( با حقایق تاریخی منطبق نیست و از اساس 
آن را انکار کرد، اما بی‌بی‌سی فارسی در یک شیطنت 
رسانه‌ای توانست بخشی از مردم ایران را به مسئولان 

بی‌اعتماد کرده و موجب مطرح شدن موضوع خیانت و 
وطن‌فروشی درخصوص دریای خزر در داخل ایران شود.

واکنش دیرهنگام وزارت خارجه 
به ادعای جنجالی صفراف

این درحالی است که وزارت امور خارجه سه روز 
پس از انتشار چنین شایعه‌ای در اقدامی دیرهنگام در 
مقام پاسخگویی برآمد و بهرام قاسمی سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی کشورمان سِمت و اظهارنظر تحلیلگری که 
شبکه تلویزیونی بی‌بی‌سی فارسی به عنوان عضو 
هیئت کارشناسی روسیه در مذاکرات قزاقستان به 
اظهاراتش استناد کرد، را دروغ و غیر واقعی عنوان کرد 
و گفت: بررسی سوابق نشان می‌دهد که او هیچ‌گاه فرد 
مذاکره‌کننده از جانب هیئت مذاکره‌کننده روسیه با 

هیئت ایرانی در مذاکرات خزر نبوده است.
وی افزود: بدون تردید سخنان و ادعاهای نامبرده 
اساسا فاقد هرگونه اعتبار است. تردیدی وجود ندارد 
که طرح این ادعاهای بی‌اساس در این برهه با اهداف 
مشخص و هدایت شده از سوی عناصر و مراکز خاص 

صورت می‌پذیرد. 
انفعال وزارت خارجه در اقناع افکار عمومی 

در این میان مصطفی نجفی دبیر کارگروه سیاست 
خارجی و روابط بین‌الملل مجمع تشخیص مصلحت 
نظام از انفعال دستگاه دیپلماسی کشورمان در اقناع 
افکار عمومی در ماجرای رژیم حقوقی دریای خزر انتقاد 
کرد و در یادداشتی نوشت: »ماجرای رژیم حقوقی 
دریای خزر آنچنان موجی از بدگمانی را در جامعه 
ایجاد کرده که اگر دستاوردی هم داشته باشد، کامل 
تحت‌الشعاع نگاه منفی جامعه قرار گرفته است. طبق 
اظهارات بسیاری از کارشناسان حوزه اوراسیا و دریای 
خزر، رژیم حقوقی این دریا، در کنار تهدیداتی که برای 
ایران می‌تواند به همراه داشته باشد، فرصت‌هایی نیز در 
پی خواهد داشت و تحدید حدودی هم صورت نگرفته و 
به بعد موکول شده است. هم اکنون این پرسش مطرح 
می‌شود که چرا بخش مربوط به دیپلماسی رسانه‌ای 
وزارت امور خارجه تلاشی برای اقناع افکار عمومی پیش 
از امضای کنوانسیون مربوط به رژیم حقوقی دریای خزر 

به خرج نداد؟ چرا در حالی که می‌توانست از ظرفیت 
کارشناسان این حوزه برای رفع بدگمانی‌های جامعه 
بهره گیرد، آنها را نادیده گرفت و بالعکس، آنها را در 

مقابل خود و دستاوردهای مذاکره‌کنندگان قرار داد؟«
وی در ادامه تصریح کرد: »جامعه خواسته یا 
ناخواسته، درست یا نادرست حق دارد نسبت به خزر 
و مسائل آن بدگمان شود، چون عزمی از سوی دستگاه 
اطلاع‌رسانی وزارت امور خارجه برای مدیریت و اقناع 
افکار عمومی دیده نمی‌شود و در مقابل بی‌بی‌سی 
فارسی از طریق مصاحبه با یک کارشناس روس همه 
افکار عمومی را علیه این رژیم حقوقی امضا شده بسیج 
می‌کند.به نظر می‌رسد، کار از کار گذشته است و هرگونه 
توضیح دقیق و مبتنی بر سندی از سوی کارشناسان 
دیگر نمی‌تواند افکار عمومی را با خود همراه سازد که 
مقصر این ماجرا، جایی جز مرکز دیپلماسی عمومی و 

رسانه‌ای وزارت خارجه نمی‌تواند باشد.«
زمان برای امضای این کنوانسیون مناسب نبود

در این میان برخی دیگر به موقعیت زمانی امضای 
این کنوانسیون و همچنین نوع رفتار دولت در این 
اجلاس انتقاد داشتند. الهه کولایی، از فعالان سیاسی 
اصلاح‌طلب و استاد علوم سیاسی دانشکده حقوق 
دانشگاه تهران در توئیتر خود اینگونه به این مسئله 
واکنش نشان داد و نوشت: »شرایط داخلی و خارجی 
کشور برای توافق در مورد »رژیم حقوقی دریای خزر« 
مناسب نیست. نباید سندی را برای تعیین »حقوق و 
تکالیف« مردم ایران در این دریاچه امضاء کرد. بیانیه 
وزارت امور خارجه روسیه، آشکارا بیانگر تامین منافع 

روسیه در پیش‌نویس اکتائو- قزاقستان است.«
وی همچنین در گفت‌و‌گو با ایلنا درخصوص تاثیر 
خروج آمریکا از برجام و شروع تحریم‌های جدید علیه 
ایران بر توافق صورت گرفته در آکتائو گفت:‌ »نکته مهم 
در این خصوص این است که ایران تحت فشار آمریکا 
و کشورهای حامی آن در منطقه قرار گرفته و چنین 
وضعیتی نشان می‌دهد زمان مناسبی برای نشستن 
پشت میز مذاکره رژیم حقوقی دریای خزر انتخاب 

نشده است.«
چرا دولت نمایندگان مجلس را 

همراه خود نبرد؟
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس ‌کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس هم ضمن آنکه گفت 
تصمیمات جدید در نشست آکتائو باید به تصویب 
مجلس برسد، از وزارت خارجه به خاطر همراه نبودن 
اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس در این سفر گلایه 
کرد. او به ایسنا گفت: »ما معتقدیم که هنوز نظامات 
مربوط به مشاع بودن دریای خزر و نظامات بین ایران 
و روسیه حاکم است، لذا اگر هرگونه تغییری در رژیم 
حقوقی دریای خزر صورت گیرد، باید مصوبه مجلس 
شورای اسلامی را همراه داشته باشد.« وی توضیح داد: 
»موضوع رژیم حقوقی دریای خزر مربوط به مرز است. 
طبق قانون هرگونه تغییر مرز باید به تصویب حداقل 
چهار پنجم نمایندگان مجلس شورای اسلامی برسد کما 
این‌که تغییر رژیم حقوقی ممنوع است مگر در موارد 
جزیی که آن هم باید مجلس شورای اسلامی تصویب 

کند.«
دولت درباره کنوانسیون رژیم حقوقی خزر 

به مجلس گزارش دهد
همچنین بهرام پارسایی سخنگوی فراکسیون امید 
مجلس در واکنش به این حواشی و شایعات مطرح شده 
نوشت: »به نظر می‌رسد با توجه به حواشی و شائبه‌هایی 
که در این مدت به وجود آمده، لازم است که حتما 
دولت و دستگاه دیپلماسی در اسرع وقت گزارشی دقیق 
از محتوا و جزییات این کنوانسیون به مجلس ارایه کند 
تا ضمن تنویر افکار عمومی و مشخص شدن موضوع 
برای نمایندگان، اگر نیاز به مصوبه مجلس بود، در این 
راستا اقدامات لازم انجام شود و در غیر این صورت نیز 

دیگر مراحل قانونی آن طی شود.«

گزارش خبری تحلیلی کیهان

شایعه عجیب فروش دریای خزر
و انفعال دولت در شفاف‌سازی

ششمین نمایشگاه »ایران نوشت« با هدف 
با  لوازم‌التحریر تولید داخل و متناسب  عرضه 

فرهنگ ایرانی اسلامی افتتاح شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، وزیر آموزش 
و پرورش در مراسم گشایش این نمایشگاه با بیان 
اینکه بار فرهنگی اقلام مصرفی در مدرسه برای ما 
مهم است، گفت: کالا‌ها و لوازم مصرفی دانش‌آموزان 
حامل موضوعات فرهنگی برای آنان است و حتی 
ترکیب رنگ‌ها نیز می‌تواند آثار تربیتی برای 

دانش‌آموزان داشته باشد.
محمد بطحایی افزود: کشور ما دارای 
قهرمان‌های ماندگار در عرصه‌های مختلف است و 
نیازی به استفاده از نماد‌های غربی برای الگوسازی 

دانش‌آموزان نداریم.
بطحایی با بیان اینکه گردش مالی نوشت‌افزار در 
کشور بین ۴ تا ۶ هزار میلیارد تومان در سال برآورد 
می‌شود، ادامه داد: این رقم می‌تواند ۵۰ تا ۶۰ هزار 

فرصت شغلی را در کشور ایجاد کند و نباید از این 
عدد به سادگی گذشت.

وی با اشاره به اهمیت اشتغال و اشتغالزایی 
گفت: ۵ تا ۱۰ درصد این گردش مالی توسط 

تولیدات داخلی تامین می‌شود.
وزیر آموزش و پرورش اظهار داشت: نزدیک به 
۱۴ میلیون دانش‌آموز در کشور مشغول به تحصیل 
هستند و حدود ۳۰ میلیون نفر از جمعیت کشور به 
صورت مستقیم با آموزش و پرورش ارتباط دارند و ما 
می‌توانیم برنامه‌های موثری برای استفاده از کالا‌های 

ایرانی داشته باشیم.
بطحایی گفت: کارگروه ویژه‌ای در وزارت آموزش 
و پرورش تشکیل داده‌ایم تا اقداماتی را که می‌توان 
در این باره و همچنین درخصوص شعار سال انجام 

داد، بررسی کند.
وی افزود: عرضه اقلام ایرانی در فروشگاه‌های 
و  مرتبط  فروشگاه‌های  و همچنین  مدارس 

همچنین ممنوعیت استفاده از کالا‌های خارجی 
به ویژه آن‌هایی که دارای نماد‌های خارجی 
هستند و همچنین تولید برنامه‌های آموزشی و 
پرورشی برای استفاده از کالا‌ها و نوشت‌افزار ایرانی 
 برخی از برنامه‌ها برای استفاده از کالا‌های ایرانی 

است.
بطحایی گفت: همچنین باید نمایشگاه‌های دائم 
در مناطق آموزش و پرورش داشته باشیم که اولیای 
دانش‌آموزان بتوانند کالا‌های ایرانی را تامین کنند، 
زیرا بسیاری از خانواده‌ها دسترسی به کالای ایرانی 
ندارند و این موضوع یکی از علل استفاده از کالای 

خارجی است.
ششمین نمایشگاه ایران‌نوشت تا دوم شهریور 
در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در 
خیابان حجاب برپاست و در آن بیش از پنج هزار 
قلم نوشت‌افزار ایرانی اسامی توسط حدود صد 

تولیدکننده عرضه شده است.

افتتاح ششمین نمایشگاه »ایران‌نوشت« با حضور وزیر آموزش و پرورش

نگاهی به نقشه و بررسی موقعیت جغرافیایی ایران نسبت به دریای خزر به روشنی گویای میزان واقعی 
بودن برخی ادعاهای اخیر درباره سهم ایران از این دریاست


